
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI - PROJEKT NAKI III   
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zák. č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 
 

(dále jen „Smlouva“) 

 

mezi dvěma smluvními stranami 

 
Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i.  
Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMT ČR pod spisovou značkou 16 
171-2006-34/VÚGTK 
Ústecká 98, 250 66 Zdiby  
IČ: 00025615 
jednající:  ředitel, jako příjemce-koordinátor, 
dále jen „VÚGTK“ 
 
a 
 

 
Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze  
Archivní 4/2257  
149 00 Praha 4 
IČ: 70979391 
jednající: , ředitelem, jako příjemce 
dále jen „SOA Praha“  
 
 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci projektu 
„DH23P03OVV045 - Velkoformátové archiválie s omezeným přístupem pro veřejnost jako 
opomíjené kulturní dědictví“, (dále jen „projekt“), přijatého k podpoře v rámci Programu 
aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (dále „NAKI III“) na základě smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory čj. MK 67127/2022 OVV a na základě Podmínek OSS čj. MK 69756/2022 
OVV. 
 
 
 

II. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 
1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše uvedeného 
společného projektu více uchazečů a to formou tzv. konsorcia příjemců (všichni účastníci v roli 
příjemce) dle Zadávací dokumentace pro zpracování a podání návrhu projektu v rámci veřejné 
soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích k podpoře z Programu NAKI III. 
 
2. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, která spočívá zejména v následujícím: 
vzájemné výměně dat a součinnosti při zpracování a interpretaci poskytnutých informací; doplňování 
odborných kapacit; spolupráci na přípravě metodických pokynů vztahujících se k účelu Smlouvy.  

 



3. Tato Smlouva sjednává práva a povinnosti smluvních stran za účelem naplňování cílů 
preambule. 
 

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

 

Smluvní strany se dohodly že: 
 
1. Budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti, která by byla    
 v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 
stanoveného cíle. 
 
2. Obsah této Smlouvy bude naplňován v souladu s návrhem projektu a podmínkami uzavřené   

          Smlouvy o poskytnutí účelové podpory projektu čj. MK 67127/2022 OVV a na základě Podmínek OSS 
čj.MK 69756/2022 OVV. 

 
3.        Budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak souhrnného rozpočtu   

      projektu, tak i dílčí rozpočet příjemce-koordinátora a rozpočet dalšího příjemce), který je   
      nedílnou a závaznou součástí Smlouvy o poskytnutí účelové podpory projektu čj. MK 67127/2022 

OVV a na základě Podmínek OSS čj.MK 69756/2022 OVV. 
 

4. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně poskytnutá data budou využita výhradně k 
naplňování projektu (nelze jich užívat bez svolení v pracích mimo projekt) a k jejich případnému 
jinému užití bude uzavřena samostatná smlouva. 
 
5. Smluvní strany se zavazují, že publikační výsledky jejich výzkumné činnosti, založené na 
datech některé smluvní strany, budou vždy společným dílem těchto dotčených smluvních stran, které 
se na konkrétním publikačním výsledku podílely. Současně se smluvní strany zavazují, že budou 
vzájemně poskytnutá data citovat patřičným a kompletním způsobem.  
 
6. Smluvní strany se dohodly, že ve všech výsledcích budou uvádět název a číslo projektu.  
 
7. Smluvní strany se dohodly, že ve všech prezentačních materiálech budou uváděny všechny 
smluvní strany jako spoluřešitelé.  
 
8. Smluvní strany se zavazují v případě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu v 
nejkratším možném termínu. 

 

9. Smluvní strany se zavazují, že o případných změnách během doby řešení projektu se budou 
vzájemně včas informovat. 

 
 

IV. 

VÝSLEDKY PROJEKTU 

Rozdělení činností na projektu v rámci plnění stanovených cílů včetně časových termínů plnění 
jednotlivými smluvními stranami. 

 

1. Samostatné výsledky projektu 

Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností zajistí VÚGTK, v. v. i. za dobu řešení projektu 
dle časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce, a které budou do RIV uplatněny VÚGTK, 
v. v. i. samostatně, jsou:  

Jost – dva odborné články vztahující se k dílčím tématům projektu (2025, 2026)  



Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností zajistí SOA Praha za dobu řešení projektu dle 
časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce, a které budou do RIV uplatněny SOA Praha 
samostatně, jsou:  

Jost – jeden odborný článek vztahující se k dílčímu tématu projektu (2024) 

 

2. Společné výsledky projektu 

Předpokládané výsledky projektu, které svou činností v níže uvedených termínech zajistí VÚGTK, 
v.v.i. a SOA Praha a které budou do RIV uplatněny společně jsou:  

Ztech  –  Technologie dokumentace a publikace velkoformátových archiválií (2026)  

Aobd    –  Odkrývání půvabu vyobrazení tloskovského panství (2026)  

B  –  Scénář Aobd - Odkrývání půvabu vyobrazení tloskovského panství (2026)  

B  –  Souborná monografie – Poklad Johannese Glockspergra vzniklý ve službách Jáchyma 
hraběte Pachty z Rájova (2027)  

Ekrit  –  Velkoformátová díla v archivech (2027)  

B –  Kritický katalog výstavy – Velkoformátová díla v archivech (2027)  

 

 

V. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

 
1. Digitální reprodukce, které vznikly digitalizací archiválií SOA Praha v rámci spolupráce 

smluvních stran na projektu, budou smluvními stranami využívány volně bez omezení.   

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2027.  

 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy bude zveřejněna v Registru smluv.   

 

4. Smlouvu je možné ukončit před sjednaným termínem pouze dle podmínek sjednaných ve 
Smlouvě o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem (zejm. dle čl. 8 přílohy č. 3 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové podpory a na základě Podmínek OSS s poskytovatelem), anebo písemnou 
dohodou smluvních stran, ve které budou mezi smluvními stranami sjednány podmínky ukončení 
účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování 
všech finančních prostředků, které byly na řešení projektu smluvními stranami vynaloženy.  

 

5. Smluvní strany si sjednávají, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí účelové podpory a 
Podmínkami OSS stanovenými poskytovatelem a že v případě rozporu znění této Smlouvy se 
Smlouvou o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem má přednost Smlouva o poskytnutí účelové 
podpory s poskytovatelem.  

 

6. Pokud dojde k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených ve Smlouvě nebo ve 
Smlouvě o poskytnutí účelové podpory Smlouvou o poskytnutí účelové podpory a v Podmínkách OSS 
některou ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně 
vzniklou škodu.  

 



7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran.  

 

8. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

 

9. Tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a 
smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní VÚGTK.  

 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této 
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení na ochranu osobních údajů 
(General Data Protection Regulation) - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 
 

 
 
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, 
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, že si ji 
řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují elektronické 
podpisy. 

 
 
 
 

   V Praze dne            V Praze dne           

Výzkumný ústav geodetický, topografický   Česká republika - Státní oblastní archiv a 

kartografický, v.v.i.       v Praze 

 

 ………………….................            ……………………................           

           

      elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 

         

 

                                       

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj

